

## MIX I SPF SENIORERNAS ÅRS AVSLUTNING

Årets avslutning i SPF Seniorerna Hedemora karaktäriserades av mångfald och mix. Huvudpunkten i programmet var en Luciatablå med Stureskolans 42 sjätteklassare. Lucia var vacker med långt, mörkt hår och gick med stort allvar in för sin uppgift. Tärnor, stjärngossar och tomtar, som representerade det nysvenska Hedemora, kör- och stämsjäng luciavisor, både traditionsenliga och nyare. De sjöng även en egen mix av Staffansvisan, som innehöll spår av ett flertal julsånger. Mångas tankar gick nog tillbaka till egna skolminnen av Lucia.

Luciatåg och visor uppvisade alltså mångfald och mix, något som också komminister Anders Berglund betonade i sin julbetraktelse. Traditioner är viktiga för tryggheten i ett samhälle, men kan också skapa problem. Samtidigt som traditionerna skapar normalitet så ger de också grogrund för utanförskap, för "de andra", de som är annorlunda. Men Anders Berglund påminde oss om att alla våra traditioner varken är så gamla eller så "våra". Julkrubban t ex, som idag är ett vanligt inslag i jultraditionerna ansågs på 50-talet för annorlunda, för katolsk. Han tog också som exempel hur media t o m försöker introducera nya traditioner som amerikanska Black Friday.

Julkrubban, som är från den helige Franciskus tid, liksom alla våra traditioner har en historisk kärna men är sedan bearbetade av tron, folktron och tiden. Det tydligaste exemplet är julmaten, som från början inte hade något med kristendom att göra. Asatidens midvinterblot, med fest när arbetet med att ta till vara allt från skörd och slakt var klart, kombinerades med fest för Jesu födelse när kristendomen infördes. När det gäller julmaten har vi nog alla lagt till eller dragit ifrån något som traditionen påbjuder. Allt är mångfald och mix.

Även resterande programpunkter i SPF:s årsavslutning uppvisade mix. Eller vad sägs om:

avtackning av den mycket duktiga köksavdelningen som under året försett oss med kaffe och tilltugg och som dagen till ära kokat gröt och gjort skinksmörgåsar till oss alla, sedan prisutdelning i motionskampanjen till flitiga motionärer, lotterdragning och information om resor.

SPF Seniorerna ser fram mot ett nytt, aktivt år gärna med både mångfald och mix.

Insänt av Anneli Källström

SPF Seniorerna Hedemora